
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Č. j. ČŠIZ-506/11-Z

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Mateřská škola Břestek, okres Uherské Hradiště

Sídlo: Břestek 102, 687 08

IČ: 75 020 629

Identifikátor: 600 123 561

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Marií Gajdošovou, ředitelkou mateřské školy

Zřizovatel: obec Břestek

Místo inspekční činnosti: Břestek 102, 687 08

Termín inspekční činnosti: 12. září 2011

Inspekční činnost byla vykonána mj. za účelem posouzení splnění povinnosti ředitele 
školy/školského zařízení přijmout opatření ve smyslu § 164 odst. 1 písm. d) školského 
zákona.

Předmět inspekční činnosti

Následná inspekční činnost zaměřená na dodržování § 29 odst. 1 a 2 školského 

zákona v oblasti zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí při předškolním 

vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech.



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIZ-506/11-Z

2

Aktuální stav školy

Následná inspekční činnost byla zaměřena na kontrolu odstranění nedostatku zjištěném při 
institucionálním hodnocení realizovaném v Mateřské škole Břestek, okres Uherské 
Hradiště (dále jen „škola“) ve dnech 16. a 17. prosince 2010 a uvedeném v Inspekční 
zprávě Čj. ČŠIZ-558/10-Z. 

V souvislosti s rizikem zjištěným na základě hodnocení bezpečného prostředí pro 
předškolní vzdělávání a zdravý sociální, psychický a fyzický vývoj dětí při inspekční 
činnosti škola ve spolupráci se zřizovatelem provedla následující opatření:

 rizikové sklo ve dveřích spojujících chodbu se schodištěm bylo nahrazeno 
bezpečnou lexanovou výplní.

Závěry

Ředitelka školy odstranila nedostatky zjištěné při inspekční činnosti ve lhůtě stanovené 
Českou školní inspekcí (ČŠI) podle ustanovení § 164 odst. 1 písm. d) a s ohledem na § 
175 odst. 4 školského zákona.

Přílohy inspekční zprávy

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo.

Poučení

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát, Zarámí 88, 760 
01 Zlín.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž se týká, a ve 
Zlínském inspektorátu České školní inspekce.



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIZ-506/11-Z

3

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy:

Ve Zlíně dne 13. září 2011

(razítko)

Titul, jméno, funkce

Mgr. Alena Demlová, školní inspektorka Alena Demlová v. r.

Bc. Marie Grebeníčková, kontrolní pracovnice Marie Grebeníčková v. r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Břestku dne 16. září 2011

(razítko)

Titul, jméno, funkce

Marie Gajdošová, ředitelka školy
Marie Gajdošová v. r.

Připomínky ředitelky školy

30. září 2011 Připomínky byly/nebyly podány.



1




